平成30年 第7回 苫小牧市選挙管理委員会会議録

開 催 日 時 平成30年6月23日(土)午前9時00分

開催場所苫小牧市選挙管理委員会事務局

出 席 者 委員長 三浦希嘉

委 員 小 松 靖 孝

委 員 大 森 美智子

委 員 椎 名 貴 誇

事務局長 今成和宏

主 幹 河本充教

主 查 石川将之

嘱託事務員 中 村 圭奈子

署名委員 委員 大森美智子

会議内容 別紙のとおり

会議の概要

午前9時00分 議長(三浦委員長)が開催を宣言し、議事に入る。

1 会議録署名委員の指名について

<小松委員を指名>

- 2 議案 (主幹説明)
 - 議案第1号 選挙人名簿の登録抹消について
 - 議案第2号 選挙人名簿の選挙時登録について
 - 議案第3号 選挙時登録に係る50分の1及び3分の1並びに6分の1の数に ついて
 - 議案第4号 第18回苫小牧市長選挙及び市議会議員補欠選挙における選挙長 及び同職務代理者の選任について
 - 議案第5号 第18回苫小牧市長選挙及び市議会議員補欠選挙における投票所の場所及び期日前投票所を設ける期間について
 - 議案第6号 第18回苫小牧市長選挙及び市議会議員補欠選挙における期日前 投票所を開く時刻の繰り下げについて
 - 議案第7号 第18回苫小牧市長選挙及び市議会議員補欠選挙における不在者 投票の場所及び日時について
 - 議案第8号 第18回苫小牧市長選挙及び市議会議員補欠選挙における投票管理者及び同職務代理者の選任について
 - 議案第9号 第18回苫小牧市長選挙及び市議会議員補欠選挙における投票立 会人の選任について
 - 議案第 10 号 第 1 8 回苫小牧市長選挙及び市議会議員補欠選挙における選挙運動に関する支出金額の制限額について
 - 議案第11号 第18回苫小牧市長選挙における記号式投票用紙に印刷する候補 者氏名等の順序及び市議会議員補欠選挙における投票記載所の候 補者氏名等の掲示の掲載順序を定めるくじを行う場所及び日時 について
 - 議案第 12 号 第 1 8 回苫小牧市長選挙及び市議会議員補欠選挙における選挙公報に掲載文を掲載する順序に係るくじを行う場所及び日時について
 - 議案第 13 号 第 1 8 回苫小牧市長選挙及び市議会議員補欠選挙における選挙会 の場所及び日時について
 - 議案第 14 号 第 1 8 回苫小牧市長選挙及び市議会議員補欠選挙における開票事務と選挙会事務の合同について
 - 議案第 15 号 第18回苫小牧市長選挙及び市議会議員補欠選挙におけるポスター を掲示場にポスターを掲示できる日について

<以上、原案のとおり可決>

3 協議

- 協議第1号 第18回苫小牧市長選挙及び市議会議員補欠選挙における立候補 届出受付事務要領について
- 協議第2号 第18回苫小牧市長選挙及び市議会議員補欠選挙における当選証書の付与について

<以上、原案のとおり可決>

4 その他 (局長説明)

(1) 次回委員会開催予定日について

日 時 7月1日(日)午前8時30分

場 所 苫小牧市選挙管理委員会委員室

- (2)会議等出席予定について
- ①立候補届出受付

日 時 6月24日(日)8時30分から

場 所 市役所 9 階会議室

※三浦委員長同席

②投票事務従事者説明会

日 時 6月25日(月) 13時30分から

場 所 市役所 9 階会議室

※椎名委員出席

(3) 明るい選挙推進協議会選挙時啓発事業結果

日 時 平成30年6月17日(日)

場 所 ①MEGAドン・キホーテ苫小牧店各入口

午後1:30~2:00

②イオンモール苫小牧 北入口

午後3:00~3:30

参加者 明るい選挙推進協議会会員 18名

選挙管理委員会委員 3名

事務局職員 8名

啓発物品 ポケットティッシュ

チラシ(子供と一緒に選挙に行こう!)

- (4) その他
 - ○投票所入場券の送付について

送付枚数 95,654枚

送付日 6月17日(日)10時

郵送期間 6月19日(火)~23日(土)

- ○せんきょ券について
- ○報道関係資料について

6月18日(月)秘書広報課を通して、各報道機関へ配付

○投票日当日の概要について

委員長:以上で委員会を閉じます。

午前9時30分閉会